
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 71, de 22 de novembro de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 205/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 40593/2021-49 201600048862 ANA MARCIA SOUZA DOS SANTOS QUÍMICA INDUSTRIAL 2020.2 

02 41389/2021-91 201210004299 GILMAR DOS SANTOS ENGENHARIA CIVIL 2019.2 

03 40465/2021-13 201600053791 KAMILA SOUZA FREIRE FARMÁCIA 2021.1 

04 40851/2021-67 201600053826 LARISSA FONSECA CHAVES FARMÁCIA 2021.1 

05 40779/2021-71 201310016274 LUCAS CAMPOS FELIX 
ENGENHARIA DE 

MATERIAIS 
2021.1 

06 42183/2021-90 201410048074 MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA TEATRO 2019.2 

07 40586/2021-44 201310014251 MARIANNE SILVA SANTOS 

ENGENHARIA 

AMBIENTAL E 

SANITÁRIA 

2019.1 

08 40774/2021-12 201320009531 
MERCIA INDIRA BARRETO VIEIRA 
DOS SANTOS 

FARMÁCIA 2021.1 

09 41040/2021-08 201600034731 
RAPHAEL VINICIUS CAMPOS 

RODRIGUES 
ESTATÍSTICA 2021.1 

10 26821/2021-92 201500374857 TÚLIO ANDRADE DOS SANTOS GEOLOGIA 2020.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

11 41010/2021-42 201410007367 HUGO AZEVEDO DE MORAES 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2020.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

12 40995/2021-59 201500229927 JORGE MAX SANTOS BARRETO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.2 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 40580/2021-12 201600169680 RODRIGO CRUZ DE FREITAS LIMA 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2020.1 

14 40585/2021-71 201600170831 ROGÉRIA PEREIRA SOUZA 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 40694/2021-38 201600184372 TALITA AQUINO NUNES ALMEIDA 
ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
2021.1 

16 30906/2021-86 201420061991 VANESA DOS SANTOS MELO LETRAS ESPANHOL 2020.2 

 

 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 71, de 22 de novembro de 2021. 

 
 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


